
Página 205   05 de Abril de 2024 Nº 28.717Diário   Oficial
03 SERVIÇO    DE    MÃO    DE    OBRA    

DE AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO COM FORMAÇÃO DE NÍVEL 
MÉDIO COM  CERTIFICAÇÃO  DA  
INSTITUIÇÃO  DEVIDAMENTE 
RECONHECIDA,   CURSO   BÁSICO   
DE   INFORMÁTICA SISTEMA  
OPERACIONAL  WINDOWS 
-PACOTE  OFFICE (WORD, 
EXCEL, POWER POINT, INTERNET 
EXPLORER), INCLUINDO   MÃO-
DE-OBRA,   ENCARGOS   SOCIAIS, 
INSUMOS,   TRIBUTOS   E   
DEMAIS   COMPONENTES. SENDO 
08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS 
SEMANAIS. POSTO

240 SES

04 SERVIÇO    DE    MÃO    DE    OBRA    
DE AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO COM FORMAÇÃO DE NÍVEL 
MÉDIO COM  CERTIFICAÇÃO  DA  
INSTITUIÇÃO  DEVIDAMENTE 
RECONHECIDA,   CURSO   BÁSICO   
DE   INFORMÁTICA SISTEMA  
OPERACIONAL  WINDOWS 
-PACOTE  OFFICE (WORD, 
EXCEL, POWER POINT, INTERNET 
EXPLORER), INCLUINDO   MÃO-
DE-OBRA,   ENCARGOS   SOCIAIS, 
INSUMOS,   TRIBUTOS   E   
DEMAIS   COMPONENTES. SENDO 
08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS 
SEMANAIS. POSTO.

238 AGER, FUNAC, 
SEMA, SESP

05 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 
AUXILIAR OPERACIONAL ADMI-
NISTRATIVO INCLUINDO  MÃO  
DE  OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, 
INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS 
COMPONENTES. COM JORNADA 
DE 40 (QUARENTA) HORAS 
SEMANAIS.

188
SEPLAG

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir 
da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser 
prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais 
vantajoso, nos termos do art. 205 do Decreto 1.525/2022.
<#E.G.B#1566633#205#1571756/>

Protocolo 1566633
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1566658#205#1571786>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024/SEMA/MT

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/12872- SIAG 0128720/2023

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n.º 28.714, que circulou 
no dia 02/04/2024, págs. 154, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
DEMARCAÇÃO COM LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) PLACAS...”, a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua 
Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, resolve: RETIFICAR o CNPJ 
da empresa vencedora contido na publicação, nos termos abaixo.

Onde se lê:

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL 

DO 
LOTE

001 GEO7 
ENGENHARIA 

LTDA
CNPJ: 

25.252.411/0001-
03

01 KM 460     R$ 
894,50

  R$ 
411.470,00

002 FRACASSADO

Leia-se:

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL 

DO 
LOTE

001 GEO7 
ENGENHARIA 

LTDA
CNPJ: 

27.222.609/0001-
61

01 KM 460    R$ 
894,50

    R$ 
411.470,00

002 FRACASSADO

Cuiabá-MT, 04 de abril de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira
SEMA-MT

<#E.G.B#1566658#205#1571786/>

Protocolo 1566658
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1566678#205#1571811>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO  N. 
001/2024

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/11090

Objeto: contratação da prestação dos serviços especializados e contínuos 
de serviços de tecnologia da informação, compreendendo o processamento 
e armazenamento de dados, transmissão eletrônica de arquivos (Web e 
Mobile), por meio do Sistema de Gestão de Infrações de Trânsito - RADAR, 
que  consiste  no  fornecimento  de  acesso  à  solução  centralizada,  
integrada  e  informatizada,  para  a gestão  de  transações  que  compõe  o  
fluxo  de  infrações  de  trânsito  para  atender  a  Secretaria  de Infraestrutura 
e Logistica do Estado de Mato Grosso - SINFRA.
Empresa: Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO), 
CNPJ: 33.683.111/0001-07;
Valor global: R$ 235.000,80 (duzentos e trinta e cinco mil reais e oitenta 
centavos);
Fundamento legal: inciso IX, do art. 75, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço cuja 
empresa preenche todos os requisitos legais contidos nas premissas do 
caput supracitado, em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos 
autos, às fls. 1124-1151.

Cuiabá, 04 de abril de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assiando)
<#E.G.B#1566678#205#1571811/>

Protocolo 1566678
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1566838#205#1571995>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº118/2023/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2023/00223.01 E SIAG Nº2230000/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público declarar 
FRACASSADO LOTE 20 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023/SESP-MT 
, realizado nos dias  18 e 21 de dezembro 2023 e  nos dias 02 e 04  de abril do 
ano de 2024, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo hospitalar 
e de atendimento pré-hospitalar, tais como: algodão hidrófilo, compressa de 
gaze, lâmina para bisturi, pinças, tesoura cirúrgica, termômetro digital, etc., 
para atender a demanda das unidades da SESP.

Cuiabá-MT, 4 de abril de 2024.
ASSINADO DIGIALMENTE VIA SIAGADOC

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<#E.G.B#1566838#205#1571995/>

Protocolo 1566838

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 12f753e8


